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 Kära Elsa, Kerstin, Brita och Claes mm. ! 

 

                                 Tack för senaste brev, Elsa! Hjärtliga gratulationer på den 

för ett par månader se´n gångna Charlotta-dagen! Jag lovade skriva och gratu-

lera dej, men jag sa´ inte när. Emellertid: Bättre sent än aldrig.  

                                  Hörde att Brita höll på att komma för sent till tåget. Babba 

dej lilla sötnos. Jaha, nu är du där fjällan lilla, och jag önskade, jag vore i samma 

förhållande, dels för att se hur Elsa och Claes har det och dels för att botanisera. 

Där uppe finns nog många växter, som ej finnes här. 

                                    Sture har fått sitt lån påskrivet av Nykvist i Norrahammar. 

– Nils är för närvarande i Tenhult hos Sjögrens, där han stannar tills i morgon, 

då han reser till Norrahammar och läser med Pålle. Därifrån går han till Davida, 

dit Far, Ina, ”Ungen” och han äro bjudna på supé. 

                                     Här hemma går allt sin gilla gång. Ville och jag knogar 

om dagarna med läsning. Ett slag kunde man starkt hoppas på att Wille skulle få 

komma till Sandéns, men nu är det hoppet ute. Man får dock ej misströsta på att 

han kan komma in i skola till hösten. – Petter knogar och läser, så det går runt i 

skallen på´n. – Om ca fjorton da´r kanske Ville och jag reser till Fru Eva 

Skygge, Stensnäs, Rödjenäs för att rensa rovor. Respengar???? 

                                      Jaha, nu är det tid att gå och lägga sig. Klockan är 

ungefär 10 e.m. 

 

                                                           Hjärtliga hälsningar  

                                                                     från 

                                                                         tillgivne 

                                                                                      Arvid 

 

P.S. Skriv Snart!      Alla hälsa! 
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                                Kära Lillafjällan! 

 

                                        Klockan för att börja med den, är 6.02 em. Jag sitter 

ensam i vardagsrummet är på Sällven och ser huru småungarna sparka boll 

utanför på gården. Allt i huset är tyst. Blott det där ”tysthetssuset” klingar i mina 

öron. Jag är för tillfället ensam herre på täppan. Olle reste med 11-tåget på 

förmiddagen till staden för att ”klara sina affärer”. Elsa gav sig sammaledes nu 

med 5-an i sällskap med Maja Hellaing till stan i och för avhörandet av en 

konsert. Den skulle hållas av en kör på 1.400 man, bestående av medlemmar 

från Norrlands och Örebro läns sångarförbund. Programmet synes också vara 

välvalt: ”Sverige”, ”Sjung, sjung brusande våg” m.fl. andra välkända stycken. 

                                          Apropos konsert, voro Elsa och jag i söndags åtta 

dagar se´n i Hidinge kyrka och hörde Karlskoga sångarförenings vårkonsert. 

                                           För övrigt är här lugnt och skönt här på Sällven. Man 

tager dagen, som den kommer, och det blir aldrig långtråkigt. Först på morgonen 

fodrar jag kycklingar och höns, sedan klockan 9 läsning till 11. Därefter är det 

ordinarie jobbet för dagen slut med undantag av ytterligare utfodring av 

hönsdjur. 

                                             Läsningen är ett djädrans sjå. Jag har skällt, slått 

m.m. men det tycks vara lögn. Igår prövade jag en ny metod: Att förhöra om och 

omigen samma dag tills han kan läxan. Och det tycks bita. – 

                                              Midsommardagen tillbragtes vid ”lillån”. Först 

dracks kaffe, sedan badade barnen, jag inberäknad, familjebad. Därpå, klockan 

½ 7 em. åts middag, samt slutligen åter kaffe. Hemkomsten skedde 8.45. Dagen 

var strålande solsken med ombyte av regnskurar. Olle var dock den gången i 

Örebro, eller rättare sagt i Thybble hos fästmön. 

                                               Och Tuttan! Hon låter vänta på sig. Vi ha varit 

beredda att taga emot henne i en hel vecka. Och även nu sitter jag här i den tron 

att hon (- så är alltid förhållandet) kommer i kväll med ½ 8-an. 

                                                Snart skall jag laga kvällsvard till Olle (och 

Tuttan??): Stekt potatismos med salt kött! (Kullan kommer inte hem förrän ½ 12 

i natt!)  

                                                 Huru-dan har egentligen midsommar varit 

hemma? Många tyckas ni ha varit! Hur är det med Eva? 

                                    Skriv snart! 

Nu kommer tåget, jag skall till mitt jobb. 

                                    

                                       Hälsningar i mängd 

                                                        Tillgivne Arvid 
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                                               Kära Brita! 

 

                                                    Det allra hjärtligaste tack för brev och födelse-

dagsgåva! Det var en välkommen och synnerligen lämplig present. För övrigt 

var jag mycket firad, och vad presenter anbelangar, var det synnerligen 

storslaget: Av Brita (Dig) 2,50, av Olle 5,00, av Fru Hellsing 20,00, av Totts två 

vackra blombuketter. Av Claes och Elsa en rakhyvel med borste, vilket senare 

(hyvel+borste) överstiger kr. 10,00 samt slutligen av Kerstin ett par nya, jäsiga 

hängslen, och löfte om 2 kr. i fickpengar varje månad under höstterminen. Alltså 

närmar sig beloppet 50 kr. 

                                                     Ja, nu stänger sommarens himmelrike sina 

portar, och terminen öppnar sina. Jag går visserligen med känslan av skönhet att 

få skolan avklarad den glad tillmötes, men Du förstår nog, att tomheten efter 

Hidingebro måste ligga tryckande på sinnet. Här har ju varit lugnt och skönt, i 

ett hav, fullt, övermättat av trevnad, tillsammans med syskon och människor, 

bland och med vilka man kan känna sig hemma och förtrogen. Hartmanns äro ju 

rara och snälla, men man måste alltid stå på tå, buga och bocka och känna att det 

eller det får man blott av nåd utan förskyllan eller värdighet. 

                                                       Ja, Brita lilla, detta kanske låter pessimistiskt, 

och en nedslående känsla bemäktigar sig en emellanåt. Men, se, i det hela ser jag 

på allt med glad tillförsikt. Allting är ju ännu blott relativt en lek ------ blott i 

ungdomens vår. Ynglingen skall mogna till man, och då först bör man – eller 

rättare sagt, kan man ej undgå – att märka livets många besvikelser – blott 

prövningar på den stora livsvågskålen. 

                                                         Men i kväll kännes det tungt. Vid pianots 

toner famnar mig sorgdemonen i sina kalla armar och i sådana ögonblick märker 

man mycket. Usch!     Men varför onödigt prat: ”Din sorg är din, och Du skall 

bära henne”!! 

                                      De hjärtligaste hälsn. 

fr. tillg.     

                                                     Arvid 
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                 Kära Brita! 

                          Mårtenslovet har nu börjat. Min tanke hade väl ursprungligen 

varit att resa hem eller ut till Djupadal, men omständighetens makt, i detta fall = 

hemstilar, ha lagt sig emellan och förhindrat detta. 

                           I all synnerhet hade jag bort ge mej hem för att få mina kängor 

halvsulade under lovet. Och nu: förskräcks ej av min fräcka anhållan. Sej, skulle 

du vilja vara så hygglig att styra om dessa kängors ditkomst till skomakaren? 

Jag medger, att min begäran är nästan över oförskämdhetens gräns. Men nöden 

har ingen lag. Och Du kanske invänder: ”Att Du har mycket att göra hindrar väl 

ej att Du kommer hem!” Men Du vet hur det är hemma; det går faktiskt icke att 

arbeta där! 

                             ”Djupadalarna” skulle ju hem i dag. Jag hade övertalat med 

Ville, att han då skulle ha dem med sig, men han var sjuk (ej i skolan i varje fall) 

efter rasten i dag. Därför vidhåller jag min begäran. Om Du ber Moberg skjutsar 

han väl Dig upp. --- Det är också rätt bråttom, eftersom jag ej har några andra att 

ha. 

                               Annars går allt här sin gilla gång. Mycket att göra jämt och 

ständigt. 

                               Julen tänker jag, om Far ej har något emot det att tillbringa 

hos Elsa. Hon bor kvar i Sällvenflygeln tills i mars-april. Och hon ser gärna att 

Kerstin och jag komma. Det vore väldigt skönt, ty jag tänker under julen odla 

mitt matematiska vetande. 

                                 Hur mår Ni annars därhemma? Man hör ju ingenting! Och 

ingenting från syskonen uti världen! 

                                  Skall ringa hem endera dagen, för att anhålla om 

terminsavgift. Får väl då höra litet. 

                                   Var i torsdags på Battistine´s konsert. Bedårande! 

                                    Jaha ”Kitta” lilla 

Nu har jag inget mer att tala om! 

                         De hjärtligaste hälsningar till alla i Thorsvik och därhemma 

              Från tillg. 

                                Arvid 
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                              Kära Lillafjällan! 

                                                Uttryckas i ord behöver väl knappast mitt tack! Ej 

heller den nytta till magens fromma, femman gjort!! 

                                                 Vi sitta nu, jag en Hård af Segerstad på ’byns’ 

bästa kondis i väntan på 2 femtioöres kaffen väl förtjänt genom veckans 

vedermödor. Tjänsten bjuder å ena sidan på ymniga svettbad, å den andra sidan 

av lika kraftigt huttrande av köld. Du ska’ se, det är kallt om morgnarna kl 5. 

                                                  Om tisdag kväll kl 9 marscherar vi härifrån till 

Jkpg, vart vi torde ankomma påföljande dag vid 6-tiden. 

                               Hälsn. i mängd 

                                                         Tillg. Arvid 
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                                              Kära Brita! 

                                                              Hjärtligt tack för brev till min födelsedag! 

Du tycker väl att jag är förskräcklig, som ej svarat! Ja, något till mitt försvar har 

jag egentligen icke: möjligen: 1. har intet direkt viktigt eller intressant att skriva. 

2. Det har varit så många födelsedagar den här månaden, så att ev. skrivförråd är 

uttömt. 

                                                                Så ser Du då orsaken! Men för att Du ej 

skall kunna skylla på min lättja, sänder jag en epistel och går då så långt tillbaka 

jag minns i tiden. 

                                                                 Som Du vet kom jag med mycket knapp 

nöd upp till Stockholm. Endast tack vare fr. Mühlenstedt, som jag hoppas Sture 

enligt löfte återgäldar (-t?). Därigenom, att Tant försåg mig med 50 kr i res-

pengar, kunde jag nätt och jämt erlägga hyra för mitt rum, och levde så som en 

eremit med tom kassa och sög på fingrarna. Nils var snäll nog att finansiera min 

inskrivning vid universitas och tentamen. När så den lyckliga utgång kungjordes 

för Hartmanns, fick jag börja att låna av Tant. 

                                                                   En sak råder jag Dig till: Reser Du till 

Sthlm; tag en bra reskassa med Dig. Jag har icke varit så mycket som på ett 

kondis knappt, men ändock ’rullar’ snart några tior. Birger och jag bjödo dock 

en kväll vårt gentila värdfolk på en icke fullt så gentil plats å tredje raden å 

operan en kväll då Carmen spelades. Där ser Du hur extravagant, jag varit! Jag 

menar bara, att när jag bjuder Dig till Stockholm och Du betalar, glöm icke den 

späckade plånboken. 

                                                                    Snart lämnar jag denna vackra stad. 

Som Du väl hört genom Ville har jag fått uppskov med mötet och reser direkt 

härifrån till Upsala. Det hade varit mycket bättre att få göra det nu i höst men 

som mina studier nu ligger, är det bäst, som skett. 

                                                                      Min adr. i Upsala blir: Slottsgränd 7, 

adr: Fru Larsson. Jag går säkerligen en arbetets termin till mötes. Hoppas på 

hälsa, glatt humör och arbetsglädje; sen går allt. 

                                                                        Skriv snart och tälj tidningar 

hemifrån! Före den 5 sept är jag troligen ej i Upsala. Äro i stor undran över Eva 

och Allan. 

                                                                       Så de hj. hälsn. från samtliga här till 

dito hemma! 

                                            Tillg. 

                                                      Arvid 
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                                                 Kära Brita! 

                                                       Det börjar kvällas. Jag sitter här i mitt kryp-in 

vid min Homeros, som är mitt trognaste sällskap, när annat tager slut. Att gå ut i 

sta´n förnöjer intet. Glammande och flinande studenters upptåg blir man trött på 

efter ett par dagar. Upsala är lärdomens stad, där store män vandrat sin lysande 

ban – men det är också, vad jag redan tror mig kunna säga, flärdens och fåfäng-

ans paradis. --- 

                                                         Har i dag varit i kyrkan, i dômen. Ett vackert 

tempel, ägnat att stämma till ljust allvar. Mycket folk, som framkallade en kraf-

tig sång, ovanligt att höra. Kören underbar! 

                                                          I Stockholm var jag bara i kyrkan en gång 

och det i den katolska: vedervärdigt i mitt tycke. Deras gudstjänst saknar manlig 

kraft, som vår i så hög grad äger. Icke för thy var det ju mycket intressant att få 

se den katolska. Men som sagt, få någon uppbyggelse av den kan jag icke - - - 

                                                           Jag bor i det fulaste huset i sta´n; men mitt 

rum är trevligt, en riktig ”studérkammare” i gamla tidens smak. - - 

                                                           Är skyldig Dig en ????? pengar. Är det 30 

kr. eller mer. [tio kr i samband med Nils bröllop, 10 kr vid stövelaffär, 5 kr. vid 

toilettepapper. Så har jag för mig att det är en femma till?] Skall försöka 

återgälda dem när jag kan. För närvarande har jag så stora utgifter; dessutom 

strejkar Sture – som vanligt – stackarn. Men längre fram – i repriser! 

                                                            Hoppas, Du skriver snart. 

                                                            Har hemma bett att få låna täcke och filt, 

som min värdinna ej håller mig med. Vill Du försöka inverka till ernående av 

önskligt resultat? 

                                                             Så de hjärtl. hälsningar till alla, först och 

främst Dig själv! 

                                                                          Din tillg 

                                                                                        Arvid 

 

 

Min adr: Slottsgränd 7 

 

 

                       


